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Hlas
Loštic zima 2013

Kresba P. Zlínského z kalendáře „Loštice 2014, který je právě v prodeji.
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Zprávy z radnice
Vážení občané,
jak jsem Vás již několikrát informoval, akce, která zásadním způ-
sobem limituje rozvoj města je realizace projektu "Zlepšení kvali-
ty vod horního povodí řeky Moravy - ii. etapa", projekt organizuje 
společnost VhZ šumperk a.s., zahrnuje rovněž dostavbu kanaliza-
ce v lošticích.
V současné době došlo k zásadnímu obratu v záměru realizovat 
tuto akci. Veškeré připomínky, které byly vznášeny jednotlivými 
aktéry, jsou vypořádány. Po jednáních na státním fondu životního 

prostředí, Ministerstvu financí ČR, Ministerstvu životního prostředí ČR, ale i v zastupitel-
stvech jednotlivých měst, je stanoven harmonogram realizace akce. Minulý týden byl 
schválen dodatek k realizačním smlouvám s dodavateli, do 15. prosince 2013 by měly 
být společností VhZ šumperk a.s vypořádány veškeré podklady pro vydání rozhodnutí 
o realizaci stavby státním fondem životního prostředí. od ledna 2014 budou zahájeny 
práce na realizačních projektech a v průběhu měsíce dubna 2014 by se mělo kopnout 
do země. snad jediná věc, která může projekt zhatit, jsou nevyřešené přípojky v městě 
Zábřeh. Věřím, že i představitelé města Zábřeh se s tímto problémem vypořádají.         
 V letošním roce jsme provedli rekonstrukci lávky přes řeku třebůvku - Na trávníku. 
Ve snaze umožnit maminkám s kočárky volný přístup na lávku, jsme na pravém břehu 
vybudovali sjezd. Jak se v průběhu posledních měsíců ukázalo, jeho nájezd je velmi 
prudký. Proto jsme přistoupili k jeho úpravě. současné řešení je však provizorní. Důvo-
dem je, že zde probíhají veškeré inženýrské sítě a v příštím roce, pod nájezdem, bude 
realizována nová stoka kanalizace.
 Do konce letošního roku bude uveden v život společný projekt realizovaný s obce-
mi Bouzov a Moravičany „Protipovodňová opatření obcí povodí řeky třebůvky“ jehož 
součástí je vybudování nového rozhlasu ve všech třech obcích. Po zkušebním provozu 
předpokládáme, že dojde k výraznému zlepšení informovanosti občanů o životě v na-
šem městě.

 Vážení občané,
 velkou rychlostí se blíží konec letošního roku. Pro příští rok máme rovněž připrave-
no několik investičních akcí, které by měly zlepšit životní podmínky ve městě. Zejména 
je to příprava realizace rekonstrukce komunikace na sokolské ulici, kde budou obnove-
ny sítě, zateplení a oprava budovy radnice - městského úřadu. Provedeme rovněž další 
úpravy na základní škole. Připravíme projekt komunikace pro pěší z nového sídliště Ve 
stráni. tak jak jsem uváděl v úvodu, bude naší prioritou dostavba kanalizace.  
Příští rok bude také rokem volebním. chtěl bych vyzvat, zejména mladé lidi, občany na-
šeho města, aby již v současnosti zvažovali možnost zapojit se do řízení města. Rádi by-
chom jim svoje zkušenosti v brzké době předali. chtěli bychom, aby v osobách nových 
mladých lidí, byla záruka dalšího rozvoje města, minimálně takového, jak bylo možné 
pozorovat za posledních dvanáct let.
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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych aby Vám, společně s dalšími před-
staviteli města, popřál příjemné prožití svátků vánoč-
ních v rodinném kruhu. Do nového roku přeji všem 
hodně zdraví, trochu jistoty v zaměstnání a příjemný 
život v našem městě.                   PhDr. Ctirad Lolek, starosta

Zpráva SUOT
Městský úřad v Lošticích za období  září  - říjen 2013 

Narodili se :
anastasia šulákoVá, terezie DRechsleRoVá, Gabriela kuBíkoVá, Marek kuČMíN, 
Matyáš kučmín, augustin eliáš, tomáš ĎuRČek, Marie PaVelkoVá, eliška PRokoPo-
Vá, Petr PustiNa.

manželství uzavřeli:
Milan NoVák ze studené loučky a Zuzana ČeRNochoVá z hulína
Patrik Vašek z Palonína a Zuzana hlíVoVá z Palonína

zemřeli  naši   spoluobčané:
Jarmila NeJeDlá, lubomír BáRta, ludmila MaZaloVá, Věroslav VáclaV

Příjemné prožití vánočních svátků, šťastný nový rok,
mnoho zdraví a štěstí Vám přeje Město Loštice 

pf 2014
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ZPRÁVY ZE ŽIVOTA MĚSTA
Malá světýlka můžou zahnat velkou tmu
 Na obrovském stadionu v los an-
geles se shromáždilo na sto tisíc divá-
ků. Znenadání otec James keller (1900-
1977), který k těmto lidem hovořil, 
přerušil svá slova:
 „Nemějte žádný strach, zhasnou teď 
všechna světla.” stadion se zahalil do 
úplné tmy a skrze reproduktory se opět 
ozval hlas otce kellera:
 „Zapálím nyní zápalku a všichni, kteří 
ji uvidí svítit, ať jednoduše řeknou ano.”
 Jakmile se malý plamínek rozhořel v temnotě, celý stadion vyslovil určené slovo.
 otec keller pokračoval ve vysvětlování: „Jen se podívejte! Jakýkoliv dobrý skutek 
může rozzářit temnotu. i když je naprosto nepatrný, nikdy nezůstává skryt Božím očím. 
Vy však můžete udělat ještě víc! Všichni, kteří máte zápalky nebo zapalovače, zapalte je 
na chvilku také.” 
 Rázem se temnota proměnila a stadion rozzářilo tisíce malých světýlek.
K zamyšlení: kdybychom v běžném životě dokázali dělat i ty nepatrné věci dobře, svět 
by konečně začal běžet, jak má!
 Blíží se Vánoce, svátky Narození Božího syna, svátky rodiny, blíží se závěr dalšího ka-
lendářního roku!
 Je to důvod k rekapitulaci další etapy života každého z nás. Jsme také blíž k věčnosti 
a setkání se svým stvořitelem.
 Myšlenka příběhu o důležitosti každého skutku ať je pro nás důvodem k tomu, aby-
chom za to “nepatrné” ale důležité světýlko dobrých skutků poděkovali také těm, kteří 
ho z úcty k nám v roce uplynulém zažíhali.
 i my, z loštické fary děkujeme Vám všem, kteří jste nám podávali pomocnou ruku, 
odpověděli na pozdrav, opětovali úsměv, věnovali čas...
 Prosíme o prominutí případných pochybení z naší strany, protože jsme také jenom 
křehcí lidé!

Do roku 2014 Vám všem žehnají P. Miroslav, P. Lubomír, P. Pavel a fr. Josef

Vánoční bohoslužby Římskokatolické farnosti Loštice a moravičany:
 24. 12.  Štědrý den  loštice  21.00  Moravičany  20.00
 25. 12.  Boží hod vánoční  loštice  09.30  Moravičany  08.00
 26. 12.  Sv. Štěpán  loštice  09.30  Moravičany  08.00
 31. 12. Sv. Silvestr  loštice  16.00  Moravičany  16.00
   1. 1.  Nový rok  loštice  09.30  Moravičany  08.00
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Vánoční bohoslužby v lošticích 
cíRkeV ČeskosloVeNská husitská
24. 12. 2013 - Úterý Štědrý večer - půlnoční 21.00
Vánoční troubení, půlnoční bohoslužba s hudebním doprovodem 
markéty Tiché a michala Veselého

26. 12. 2013 - Čtvrtek Vánoční bohoslužby - 8.00

modlitba:
Drahý pane,
v tomto čase dávání a přijímání přehlédnu snadno dary, které mně dáváš Ty.
Děkuji Ti za místo, kde mohu bydlet, za oděv, jídlo a všechny dobré věci,
které mi denně opatruješ.
Děkuji za lidi, které jsi postavil do mého života, 
kteří znají mé nedostatky, ale stále mne milují.
Děkuji Ti, že zůstáváš se mnou v nesnázích života a táhneš mne blíž k sobě.
Děkuji za pokoj, který dáváš jedině Ty.
Nejvíc ze všeho Ti děkuji, Pane, za to, že ses narodil pro mou záchranu.
Děkuji Ti, že moje budoucnost je ve Tvých rukou.
Děkuji Ti, že jsi nadějí pro každého.

Děkuji všem za vše, požehnané Vánoce a klidné dny v Novém roce 
přeje farář Petr Kašný, sestry a bratři z Husova Sboru

Vážení příznivci loštického betléma
 Jako každým rokem, tak i letos chystáme otevřít brány „Benešova dřevěného krá-
lovství“ a umožnit vám po celou dobu adventní a vánoční návštěvu našeho betléma. 
každým rokem se snažíme obohatit betlém něčím novým. tak i tento rok bude možno 
shlédnout nová díla místních výtvarníků – keramiku, kovářské práce, obrazy i umělecké 
fotografie – a nové betlémské občany, ale i jednu kuriozitu: nejmenší betlém v republi-
ce a to v krabičce od zápalek. Jako unikát je zapsán v Pelhřimově v knize rekordů.
  letos mezi betlémské občany přibyly probuzeny z lipových špalíků tyto figurky:
 Bohumil Ošťádal - loštický občan, malíř, profesor, školní inspektor – figurka malíře s 
vlastním obrazem,
 Hana Paloušková – loštická občanka, několikanásobná mistryně ČR v plavání – fi-
gurka v podobě místní ryby z řeky třebůvky,
  Stanislav Sapara – loštický občan, dlouholetý člen dobrovolných hasičů je zpodob-
něn při skutečné události z letošního roku – 
odchytu rozběsněného berana, který se „trh-
nul od stáda a pobíhal ulicemi loštic“ a teprve 
po hodině snažení loštických hasičů se podaři-
lo nebezpečné zvíře odchytit, zavřít je do klece 
a předat majiteli – figurka berana, který právě 
nabral na rohy našeho statečného požárníka.
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  Roman Smetana – známý tykadlový řidič autobusu, který k nám přiletěl jako figur-
ka brouka „smetanovce pruhovaného“ až z olomouckého depa a Ježíškovi nese hrnec 
smetany.
  František Flasar – rodák z Červenky, zakladatel divadelního spolku v litovli, malíř 
známý v širokém okolí svými freskami a obrazy hané.
 Výstava potrvá od 1. 12. 2013 do 6. 1. 2014 na adrese:
 Řezbář Jaroslav Beneš, moravičanská 439, Loštice.
 Otevřeno každý den – včetně svátků, sobot a nedělí a to od 14 do 18 hodin
 Případné dotazy na tel. 603 929 926

Pěvecký sbor chrámu Páně sv. Prokopa 
 smíšený pěvecký sbor účinkující po celý rok v chrámu Páně sv. Prokopa se pod od-
borným vedením varhaníka Petra holiše a jeho manželky terezky pečlivě připravuje na 
vánoční vystoupení. Do programu na štědrý den a hod boží zařadil varhaník po kon-
zultaci se sborem čtyři vánoční skladby, které tehdejší sbor zpíval před mnoha lety, 
kdy se Půlnoční mše svatá konala o půlnoci. s nácvikem programu začal sbor 14. října 
a zkoušky budou probíhat v základní umělecké škole pravidelně každé pondělí až do 
Vánoc. Ve sboru účinkuje celkem 17 členů, z toho 14 žen a pouze 3 muži. Bylo by dobré 
a také velmi potřebné rozšířit sbor o nové členy, hlavně z řad mužů. Do kostela na bo-
hoslužby chodí čím dál více věřících, kteří se do loštic přistěhovali. chtěl bych je požá-
dat, kdyby se mezi nimi našel někdo ochotný účinkovat ve sboru, aby tak učinil a zavítal 
mezi kostelní zpěváčky. 
 Z celého srdce přeji všem účinkujícím pěkné Vánoce, pevné zdraví po celý nový rok 
a hlavně pak zlatého slavíka v hrdle, žádnou kost z kapra v krku a uznání všech přítom-
ných na vánoční bohoslužbě.       Stanislav Geppert
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Malé ohlédnutí
Viii. autorský koncert
 Již po osmé se sešli příznivci dechové hudby na koncertě, který tradičně pořádá 
domácí dechová hudba loštická Veselka v první říjnové sobotě. Návštěvnost byla dů-
kazem, že o tento hudební žánr je pořád zájem jak ve starší generaci, tak i ve střední. 
letošním návštěvníkům byly uvedeny skladby dvou hudebních autorů ády školky z 
třeboně a Bohumíra kameníka z Brna. Jihočeského autora uvedla domácí loštická Ve-
selka a brněnského autora zase uvadla dechová hudba Dubňanka. Moderátory celého 
galakoncertu byla osvědčená dvojice Věra Gremlicová a Václav kovář. koncert se ko-
nal za finanční podpory olomouckého kraje a města loštice. Poděkování patří všem 
členům loštické Veselky a pořadatelům, kteří celý program bravurně připravili a zrea-
lizovali. Za připomínku stojí, že v rámci konání autorského koncertu se pořádá i setká-
ní Misionářů dechové hudby, kteří podporují činnost dechových hudeb a jsou granty 
kvality, která je zapotřebí při konání těchto akcí.

Setkání harmonikářů
 V sobotu 19. října byl do posledního místa zaplněn velký sál našeho kulturního 
domu v rámci setkání harmonikářů a jejich příznivců. tato akce se stala již tradicí a zá-
roveň i vyhledávanou. letos se představilo na 36 hráčů na harmoniku, každý měl mož-
nost zahrát a zazpívat dle vlastního výběru 2-3 písně pro posluchače. loštice prezen-
tovala domácí hráčka na harmoniku květa kobzová. letos harmonikáře posílili i žáci 
loštické základní umělecké školy, představilo se pět nadějných hráčů na akordeon.

mikulášská benefiční zábava
 sobota 30. listopadu by se dala nazvat jako „zátěžová zkouška“ našeho kulturní-
ho domu. V rámci konání Mikulášské benefiční zábavy, kterou pořádala nadace aRcus 
– oNko ceNtRuM se sídlem v Ješově s kapelou hergott rock, byl hostem Zlatý slavík 
2012 zpěvák tomáš klus s kytarovým doprovodem Jiřího kačerovského. Prostory vel-
kého sálu byly do posledního místa zaplněny a koncert tomáše kluse by se dal nazvat 
spíše estrádním vystoupením, dokázal svými písničkami, svým podáním a vnímáním 
posluchačů uvést všechny návštěvníky do velkého varu. opravdu jeho vystoupení stá-
lo za shlédnutí, jen je škoda že naše prostory se nedají roztáhnout. Všechny vstupenky 
byly v předprodeji vykoupeny během několika hodin.
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Připravované akce:

neděle 15. prosince, 15. hod. 
 VÁNOČNÍ POSEzENÍ SE SENiORY
 Beseda s představiteli města, občerstvení, kulturní program – sedmikrásky Duhové 

školky, Zuš, Veselá dvojka
VÁNOČNÍ mUziCÍROVÁNÍ – náměstí Míru loštice, vždy v 18.00 hod. 
 středa 18. prosince –  kaMaRáDi loštice - country kapela
 pátek 20. prosince - Písklata loštice - pěvecká skupina
 neděle 22. prosince - loštická Veselka - dechová hudba
 akce se konají pouze za příznivého počasí, zajištěno horké občerstvení

Kulturní akce – leden, únor, březen 2014:
   

sobota 18. ledna – 
 měSTSKý PLES – hraje smydliboys a Vacenovská cimbálovka. taneční vystoupení 

oRDY a ordičky loštice, hostem král popu Michael Jackson ( Pavel Janák), míchané 
nápoje, speciality, losování cen

sobota 15. února – RYBÁŘSKý PLES       /       sobota 22. února – PLES SENiORů

sobota 1. března
 SOUSEdSKý BÁL.  Dh losšická veselka a cimbálová muzika RaDhošŤ z Rožnova

sobota 8. března COUNTRY mdŽ – hrají kaMaRáDi loštice a šeDiVáci Přerov

sobota 15. března
 KURz EFEKTiVNÍHO ROdiČOVSTVÍ
 premiéra divadelní komedie v podání JDo loštice

sobota 22. března
 JOSEFOVSKý VEČER
 taneční večer ke svátku Josefů v lidovém podání, hraje šlaPeteČko a Veselá 

DVoJka, imitátor

neděle 6. dubna
 KaBaRET „POd LamPiČKOU“ – zábavný kabaretní pořad

upřesnění všech akcí bude v kultuRNíM ZPRaVoDaJi – vyjde koncem prosince!

kultura

Městská knihovna Loštice
upozorňuje, že bude od 23. prosince do 4. ledna uzavřena.
Protože se blíží konec roku, chtěla bych všem popřát šťastné a veselé prožití vánočních 
svátků, v novém roce hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví. 

Čtenářům knihovny děkuji za projevenou přízeň a doufám, že v příštím roce budeme 
opět dobře spolupracovat. K návštěvě knihovny srdečně zvu i ostatní občany.                                            
        Marta Pyšná
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Podzimní měsíce na Základní škole v Lošticích
 Podzim se opět svižně přehoupl od teplejších dnů po ty sychravé a 1. čtvrtletí škol-
ního roku 2013/2014 už mají naši žáci také definitivně za sebou. co nového nám při-
neslo? Pojďme si připomenout několik akcí, kterých jsme se tento podzim účastnili. 
 Žáci iV. a třídy se v rámci výuky dopravní výchovy ve čtvrtek 19. září 2013 rozjeli do 
Mohelnice na dopravní hřiště, kde si pod vedením zaměstnanců DDM Magnet Mohel-
nice procvičili pravidla silničního provozu a jízdu na kole. 
 V pátek 20.9. 2013 se na školním dvoře konalo zábavné odpoledne plné dětských 
her a soutěží pro žáky ii. a, V. a a jejich rodiče. celé odpoledne bylo završeno opékáním 
špekáčků a zpíváním písniček doprovázených hrou na kytaru.
 V pondělí 7.10. 2013 se žáci 9. ročníku zúčastnili výukového programu ekologická 
stopa pod vedením lektorek z agentury arpok. Žáci se seznámili s důsledky, které může 
mít naše spotřební chování na životní prostředí nejen v našem okolí, ale i v ostatních 
zemích světa. Zkusili si vypočítat svou vlastní ekologickou stopu, ve skupinách praco-
vali s texty, fotografiemi a soutěžili ve vědomostním kvízu.
 kultura byla v tomto čtvrtletí zastoupena koncertem divadla slunečnice z Brna, 
který se uskutečnil dne 15.10. 2013 V Mks loštice. Žáci 1. stupně vyslechli písničky z fil-
mových pohádek, pro žáky 2. stupně si herci připravili ukázky ze slavných českých i svě-
tových muzikálů (Drákula, Jesus christ superstar, Pomáda, Děti ráje aj.)
 Žáci 9., 8. a 6. tříd byli dne 22.10. 2013 pozváni na exkurzi do soukromé firmy sie-
mens s.r.o. elektromotory v Mohelnici a na střední školu technickou a zemědělskou. Na 
začátku je přivítal jednatel a ředitel firmy siemens s.r.o. elektromotory ing. Pavel Pěnič-
ka. Firmou je provázel Mgr. Petr Juřenčák a paní ivanová z personálního oddělení. Pak 
se naši žáci přesunuli na prohlídku střední školy technické a zemědělské. Zde se jim vě-
noval pan ředitel Bc. Jiří Ženožička, Mgr. Petr Juřenčák a Mgr. Roman Berka.
 Během prvního listopadového týdne proběhla v rámci hodin anglického jazyka na 
1. a 2. stupni oslava anglosaského svátku hallowen. Žáci oblečení do strašidelných ma-
sek řešili zajímavé úlohy, rozšiřovali si slovní zásobu a zkoušeli, jak děti v anglicky mlu-
vících zemích koledují s tradičním pořekadlem trick or treat.
 V úterý 5.11. 2013 se žáci iX. a zúčastnili vzdělávacího projektu Planeta Země 3000, 
tentokrát pod názvem Madagaskar – příběh pradávné lemurie. Během hodinového 
představení v Městském kulturním středisku v Mohelnici provázeném mluveným slo-
vem dvou moderátorů se žáci formou fotografií a videoukázek seznámili s přírodou, ge-
ologickým vznikem Madagaskaru, architekturou a životními zvyky místních obyvatel.
 Následující úterý 12. 11. 2013 opět žáci iX. a v rámci projektu Příběhy bezpráví ab-
solvovali besedu v mohelnickém muzeu na téma „normalizace“ pod vedením Mgr. 
Zbyňka Žouželky, vedoucího muzea. Besedě předcházela projekce filmu karla stracho-
ty České děti, který je kombinací dobových záběrů s hranou rekonstrukcí. Přibližuje ze-
jména mladým lidem období normalizace, praktiky stB a působení disentu.
 Během podzimu proběhlo i několik soutěží. Ve středu 16. října 2013 se 3 žáci 8. roč-
níku a 22 žáků 9. ročníku zúčastnilo soutěže Přírodovědný klokan. Prověřili si své zna-
losti z matematiky, fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu. Nejlépe se umístili Pavel 
Braun (iX. a), Vendula Vykydalová a alexandra Johnová (obě Viii. a).
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 Ve středu 6.11. 2013 se družstvo naší školy, nominované na základě výsledků tříd-
ních kol a školního kola, poprvé zúčastnilo oblastního kola v piškvorkách, které se ko-
nalo v prostorách Domova mládeže obchodní akademie v Mohelnici. sešlo se zde 7 
týmů: 4 týmy z Gymnázia Zábřeh, oa Mohelnice, Zš Úsov. Náš tým, pod názvem lišáci 
ve složení Jan komínek, David šipka, alexandra Johnová (všichni Viii. a), alena trnková 
a Martin Rozsypal (oba iX. a) obsadil 3. místo ve skupině bez postupu do play-off.
 V pátek 15.11. 2013 se zájemci o historii ze tříd Viii. a a iX. a zúčastnili školního kola 
43. ročníku Dějepisné olympiády. V letošním školním roce je zaměřená na „Město v pro-
měnách času“. Na základě výsledků písemného testu patří mezi nejúspěšnější řešitele 
tereza Grézlová , Pavel Braun (oba iX. a) a Vendula Vykydalová (Viii. a).
 Poslední zprávy patří tradičně sportu. Poté, co naši florbalisté 6. a 7. tříd vyhráli v 
pátek 8.11. 2013 oblastní kolo, které proběhlo na Zš loštice, se zúčastnili okresního 
kola. to proběhlo dne 14.11. 2013 na Zš Mlýnská v Mohelnici. také zde zvítězili a postu-
pují do krajského kola.
 školu reprezentovali tito žáci: brankáři Michal Dvořáček (Vii. B) a David štencl ( Vii. 
a), hráči: Rostislav Faltýnek (Vi. a), tomáš havelka, tomáš ševčík, David švec, kamil 
šváb, tomáš Zedníček (všichni Vii. a), Dominik kulatý a ondřej Morávek (Vii. B).
 Na závěr bych chtěla pozvat všechny zájemce na letošní prosincovou akci „Vánoce 
ve škole“. Dne 19. 12. 2013 se v termínu od 16 - 19 hodin otevře škola široké veřejnosti. 
Můžete si projít školu, kde pro vás budou v jednotlivých třídách nachystány výstavky 
prací žáků, vánoční dílničky a různé aktivity. Pro dotvoření vánoční atmosféry Vám v ně-
kolika vstupech zazpívá náš školní pěvecký sbor Větrník.                Mgr. Martina Špičková
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O pohár tvarůžkového krále
  V sobotu 23. 11. 2013 proběhl v lošticích již čtvrtý ročník šachového turnaje. Je po-
těšující, že letos na nejvyšším stupni stanul opět nový šachista. Zatím se tedy držíme 
tradice "co ročník, to jiný vítěz".
 Nejvíce bodů získal a po zásluze zvítězil hráč z uničova, Jiří Navrátil starší. Z deví-
ti možných vybojoval plných 7,5 bodu a o půl bodu předstihl Petra kičmera, který nás 
poctil svojí návštěvou až z havířova. První trojici na pomyslných stupních vítězů doplnil 
se ziskem šesti bodů laďa Vaněk z nedaleké litovle. zleva l. Vaněk, J. Navrátil st. a P. kič-
mer Nejlepší ženou na tomto turnaji a zároveň patnáctou z celkového počtu 37 zúčast-
něných se stala alena Navrátilová, manželka vítěze. V konkurenci mnoha schopných 
šachistů včetně dvou dalších šachistek vybojovala krásných 5 bodů. nejlepší žena ale-
na Navrátilová touto cestou bych chtěl ještě jednou již výše zmíněným a zároveň všem 
zúčastněným hráčům pogratulovat k jejich výkonům a poděkovat jim za účast. Dou-
fám, že se ve městě tvarůžků cítili dobře, byli spokojeni s turnajem samotným a také 
se svými výkony. bohatý cenový fond a kdo se svojí hrou spokojen nebyl, má možnost 
si ji vylepšit na příštím ročníku, na který vás již nyní srdečně zvu. Za celý šachový klub 
loštice bych chtěl popřát všem krásné prožití zbytku roku, hezké Vánoce a pohodový 
přechod do nového roku. a samozřejmě mnoho kvalitních výkonů za šachovnicí! 

Roman Oliverius

sport

Zleva L. Vaněk, J. Navrátil st. a P. Kičmer 
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příspěvky
Pohádková autobusová čekárna
 loštičtí a také přespolní občané čekající na autobus do Moravičan obdivují pře-
krásně upravenou a vyzdobenou čekárnu u Metrie. toto umělecké dílo bylo zhotoveno 
malířem Petrem herzikem Dubickým dle námětu řezbáře Jaroslava Beneše. Ze zane-
dbané špinavé čekárny, která byla přičiněním vandalů ostudou města, se stala záslu-
hou obou jmenovaných umělců turistická atrakce. Zdi autobusové zastávky zdobí loš-
tické i moravské osobnosti. Najdeme zde například cyklistu emila hekeleho, kapelníka 
standu Veselého a nechybí ani samotný řezbář Beneš. Čelní zdi dominuje postava lišky 
Bystroušky, která nese na zádech ranec plný tvarůžků. turista se zde pokochá nejen po-
hledem, ale získá i informace, která zajímavá místa v lošticích navštívit nebo kde se dá 
dobře najíst. Pokud jste ještě neměli možnost novou tvář autobusové zastávky zhléd-
nout, najděte si o vánočních svátcích chvilku času a zajděte si ji prohlédnout. Díky pá-
nům herzikovi a Benešovi jsou loštice zase o kousek hezčí.  Stanislav Geppert

Dětský bazar
 Dne 6.11.2013 se v odpoledních hodinách v kulturním domě uskutečnil první ba-
zar použitého dětského oblečení a sezonních doplňků, které v zaplněném přísálí bez 
nutnosti platit provizi nabízeli více než desítka maminek a jeden tatínek. Převládala na-
bídka oblečení na ty nejmenší, zatímco poptávka byla spíše po zboží větších dětských 
velikostí. k dispozici byly i lyžařské boty, brusle, nosítka na děti a další zajímavé doplň-
ky. chtěli bychom touto formou poděkovat pracovníkům Mks za bezplatné poskytnutí 
prostor a součinnost při organizaci akce. současně věříme, že jarní bazar se setká s ještě 
větší odezvou a zahájíme tak pro všechny příjemnou tradici.      Pavla Bálková Koppová
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Jsme všímaví?
 Denně chodíme kolem sakrálních památníků v našem městě, které nám zanechaly 
generace před námi jako projev úcty k hodnotám, které člověku nabízí víra v Boha.
 Nápisy na sochách jsou většinou latinské, zvykli jsme si na ně, nerozumíme jim 
a bohužel nemáme zájem ani o nápisy v rodném jazyce.
 Zajímají nás akční letáky a vývěska pohřební služby. Mnozí věnují nemalé finanční 
částky bulváru, který je krmí lascivními a pro praktický život nepodstatnými informace-
mi. Bulvár je a zůstane stokou...
 Děkuji vedení města, že navzdory různému dění a problémům, nezapomínají na 
kulturní dědictví. V závěru letošního roku přišly na řadu k restaurování dvě sakrální pa-
mátky, které zdobí ulice našeho města a jsou našim dě-
dictvím. socha národního světce sv. Jana Nepomucké-
ho, která stála do roku 1860 před vchodem do kostela 
sv. Prokopa na pravé straně, byla přeložena v roce 1860 
na levou stranu silnice vedoucí z loštic do Mohelnice.
 kříž byl naposled obnoven v roce 1929 na památ-
ku jubilea dvoustého výročí svatořečení sv. Jana. V roce 
1857 dali zhotovit manželé Prokop a Marie Pudilovi so-
chu bolestné Panny Marie, která je dnes situována na 
přelomu ulice hradské a Jevíčské. 
 Přeji nám všem, kteří tvoříme dějiny našeho města 
ohleduplnost, úctu, otevřené oči a srdce pro historii i re-
alitu.                                                            

P. Pavel Kavec, kněz loštický
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Nástěnný kalendář „Loštice 2014“
s loštickými historickými motivy na kresbách Pavla 

Zlínského je v prodeji za 95 Kč v Lošticích v městské 

knihovně a kanceláři MKS, podnikové prodejně firmy 

AW a v tiskárně Křupka v Mohelnici

Když nevím, tak se zeptám
 Na vlastní oči se můžeme přesvědčit a v novinách jsme se mohli dočít, že pan herzig 
„Dubický“ vymaloval zcela zdarma autobusovou čekárnu v Moravičanské ulici. chvály-
hodné. obrázky to jsou hezké a opravená a  „vymalovaná“ čekárna byla taky hezká, ale 
pouze do doby, kdy byly instalovány mříže a čekárnou být přestala.

k čemu to má sloužit nevím. Někomu to může připomínat 
šatlavu z filmové pohádky šíleně smutná princezna. takže 
možná je to první městská šatlava. ale co by to bylo za obec 
se šatlavou bez policajtů? Nejvíc se mi nabízí teorie, že jed-
notky moravského zeměkrálovství provedly výpad a rozšířily 
tak svoje privátní území na úkor města. kolemjdoucí si nemů-
že nevšimnout, že zatímco proti bývalé čekárně za plotkem 
na soklu kanónu je nápis „země moravská“, po expanzi přes 
plotek a silnici tu už najednou máme říši velkomoravskou a to 
přímo v samém středu hané (?!) Ptám se, jaké územní ústup-
ky čekají naše nebohé město dál?

 Je to hezké, že se opravuje. když už ty zdroje tedy jsou, jak říkal kdysi jeden český 
premiér, dovoluji si navrhnout, aby se také někdy opravil (mimo jiné) od kamionů roz-
ježděný chodník u parčíku proti lihovaru. Že tudy chodí lidé na hřbitov a při chůzi po 
tomto chodníku může jít hlavně v zimě o zdraví, není zas tak důležité, ale ona je to pře-
devším hlavní pěší cesta k tomu opravenému čemusi.                  Petr Fialek
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 26       X  16               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X                X           † 30         X 31          X 10                 1                                     X            
 Bílá Lhota  12.00   14.37   16.20    17.36      18.00      22.36     (Bouzov-Podolí)  16.20    
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.15   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X          † 30           X 31                X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.12    14.42    16.15    18.43       18.43          22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X            X 31           † 30           X 10
 Mohelnice  5.15    6.49    11.32    13.08    14.07    17.17         17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X             X          35 2       X              X                X               †                X              X 31
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   16.30     18.32
                        X                                        X 26   69                         X 31                                   X 31

    15.35 (do Mohelnice)    17.10 (do Zábřeha)     21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X             X         X  †         X           X           †          X                X            †                X                †

Moravičany ČD    4.40   5.13   5.40  6.40   7.16   7.40   7.40   8.40   10.40  10.40    12.40    12.40
K VLAKU       X               X               †              X             X 31        †  30       X 31       †  30            X 31          †  30

  13.40   14.40   14.40   15.40    16.40    16.40    17.40    17.40       18.40     18.40            
  X 10
   22.05 náves

             X              X                X                †           X               X                X               †           X             X X     ¨         †            
ČD - Loštice  5.02     5.30     6.03      7.05    7.05     7.27     8.04     8.04    9.05    11.04    11.04      
OD VLAKU               X                †               X                X               †                X            X 31        †  30       X 31         †  30 
  13.04    13.04    14.05   15.04    15.04    16.05   17.04    17.04    18.05    18.05
     X 31           †  30 
  19.04      19.04 
    X             X  6      2 X 31          
 Loštice - Palonín        7.08   14.15    18.45
 
 930448      X            X             X             †               X               X     X       †            X           †  30      X 10        X 21    
 Radnice   5.43   7.06  10.29  10.29   12.55   14.45   15.15   16.15   19.15   19.22   22.40
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X                X 20                                 X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31  
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51       

 ČSAD Ústí nad Orlicí           X 31                                                                X 31                                                          

Loštice - Olomouc   8.45             Loštice - Svitavy    15.22    Tímto spojem nelze jet do Mohelnice

VYDOS BUS                            X 31                                                                                      X 31                                                          

Loštice - Olomouc    6.25             Loštice - Velké Opatovice    15.40   

Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150 Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 13. 12. 2014

Vysvětlení značek ARRIVA 10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 23. 12. do 3. 1., od 31. 1. do 7. 2., 

od 17. 4. do 18. 4., od 30. 6. do 31. 8., od 27. 10. do 29. 10.;   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 31. 12; 

26   nejede od 23. 12. do 3. 1., od 31. 1. do 7. 2., od 17. 4. do 18. 4., od 30. 6. do 31. 8., od 27. 10. do 29. 10.;  

30   nejede 24. 12.;   31   nejede 31. 12.;   35   nejede 5. 7.

LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Kašparova 458, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Josef Veselý *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Božena Slavíková *  tel. 583 430 464
Pondělí   7.30 - 13.00 - dospělí   13.30 -15.30 - dospělí;     Úterý 7.30 - 13.00 – objednané děti
Středa     7.30 -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 12.00 - dospělí
Čtvrtek   7.30 - 13.00 – objednané děti
Pátek      7.30  -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 13.00 – dospělí, 14.00 - 15.00 – objednané děti

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                       MUDr. Vladimír Kovařík                   Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -14.30;      11.30 - 12.00 vyšetř. kyčlí kojenců

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450

Pondělí   7.30 -14.30 Středa   7.30 -14.30 Pátek     7.30 -14.00

Úterý 14.00 - 18.30 Čtvrtek 16.00 -19.30 Pondělí, středa, pátek dopol. - kontroly, převazy

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí   7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Úterý  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Středa  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  
Čtvrtek  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Pátek  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  13.00-15.00 konziliární vyšetřenÍ

Všechna data jsou bez záruky. Vybral a zpracoval Petr Fialek
a Jan Selinger
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Směr Olomouc Směr Zábřeh
odjezd bus z Loštic odjezd bus z Loštic

4.28 jede v X        4.57 jede v X,  24. XII., a 
1., 8. V., 28. X.

   X 
4.40    

5.01 nejede 25. XII., 1. I.     X    
4.40 5.57    X              X

5.13    5.40

5.27 jede v X, nejede 31. 
XII.

    X         
5.13    6.57   †            X

6.40     6.40

6.01 nejede 25. XII., 1. I.     X
5.40 7.57 nejede 25. XII., 1. I.   †            X

7.40     7.40

7.04   †            X
6.40     6.40 8.57   X   

8.40

8.01   †              X
7.40     7.40 10.57    †                X

10.40    10.40

9.04    X   
8.40 12.57   †                X

12.40    12.40

11.01    †                X
10.40    10.40 13.57       X

13.40  

13.01   †                X
12.40    12.40 14.57    †                X

14.40    14.40

14.04       X
13.40  15.57       X

13.35

15.01    †                X
14.40    14.40 16.57                     

 † 30           X 31

 16.40        16.40

16.05       X
15.40 17.57 nejede 24. a 31. XII.

 † 30           X 31

 17.40        17.40

17.01                  
 † 30           X 31

 16.40        16.40 18.57 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40

18.04 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 17.40        17.40 19.57 jede v X, nejede 
31. XII.

19.01 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40 20.57 nejede 24. a 31. XII.

21.01 nejede 24. a 31. XII. 22.58 nejede 24. a 31. XII.  

22.26 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.34   6.31  7.31 11    8.31   10.31  12.31   13.31   14.34   
15.31   16.34    17.31 10    18.34 10    19.31 23    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY: 4.16 (x)   4.49 11    5.14 23     5.49 11    6.49   7.49    8.49  10.49    12.49   
13.49   14.49   15.50   16.49   17.49 10      18.49 10     20.49 10     22.09 10

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.18    5.43 13      6.14 24  (RJ)     6.43 11       6. 48    7.14 13   (RJ)      7.43      
8.14 11 (RJ)       8.43    8.48    9.43    10.14 (RJ)     10.43     11.43    12.14  (RJ)      12.43     12.48     13.43     
14.14 (RJ)       14.43     14.48    15.43   16.14 (RJ)    16.37 67     16.43    16.48   17.43    18.14 (RJ)       18.43    
18.48 10       19.43     20.14 10   (RJ)        20.52  10           21.43 22        22.14 59   (RJ)

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.11 20      5.11 11     5.44  24  RJ     6.11     6.52     7.11    7.44 (RJ)     8.11    9.11   
9.44 (RJ)     10.11    10.52   11.11   11.44  (RJ)      12.11    12.52      13.11     13.44 (RJ)     14.11    14.52   15.11 
15.44 (RJ)   16.11    16.44  12  (RJ)      16.52     17.11      17.44 10  (RJ)        18.11   18.52 10    19.11 10

19.44 10  (RJ)      20.11 12         20.44 59  (RJ)        22.26

VYSVĚTLIVKY VLAKY:  10   nejede 24., 31. XII.  11  nejede 25. XII. a 1. I.   12  nejede 24., 25. a 31. XII. 13   nejede 25., 26. XII., 1. 
I.  20   jede v   a 2. I., 22. IV., 29. X., 18. XI., nejede 23.-30. XII., 21. VI., 27. X., 17. XI. 22  jede v †, nejede 22.-29. XII., 20. IV., 1.m, 
8. V., 5. VII., 26. X., 16.XI.    23   jede v X, nejede 31. XII. 24  jede v X a ;  27   jede v X,  a 24. XII., 1., 8. V., 28. X.;  51   nejede 1. 
I.; 59    jede v /-/  67   jede v † od 6. IV. do 28. IX. a 5. I., 28. X., 17. XI., nejede 20. IV., 5. VII.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X          X 26         X 16           X               †               X                 X               X           † 30           X  10

   Směr Litovel     5.08     7.08      7.08    10.20    12.00    12.10    13.10   14.30     17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X 31        † 30           X 10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.05   13.40    14.32     18.35      18.35       22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X               X              †              X                †              X               † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                X                  X 10
 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10
                            930375      X                                                       X

 Od Úsova   7.00           

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X              †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X            35            X          X  26  

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00    12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X              †         X  26                X          X 31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00   16.30    17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                    X               †             X od pl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic     7.18       13.12    14.27    14.49     15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X         X  26           X        X  26         X 26            X           X                 X                X         35  

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.18    7.18        7.25    8.52    9.40    10.30   11.30   11.30       
                          X 26              X              X  26         X  26           †           X od polikl.         X                  X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.49      14.45     15.20     16.05      
       X                 †               X  26                 X               X 31  od pol.               X 31                   

  16.26    16.57        17.34         18.10         20.08                22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                 X 31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 od fy Siemens
                                 X               X                 X              X  26              X                X            X   26             X             35           

Šumperk  4.31     5.00      5.33       5.50        6.00     6.50       7.10        7.33       7.46
                              X                   X                  X                X  †            X               X  26                                        †     

  8.10     10.00     10.53      12.50    14.21       14.25 od Siemens       15.07   
    X  26                  X                   X

  15.52         16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

                                        x                                                                            X              X              X                                 X            X  31  
Mohelnice - Ostrava   5.40   Mohelnice - Mor. Třebová    5.50   6.45   10.10   12.55   14.45   16.45   

      ČSAD Ústí n. O.                        X           18         † 17                            ČSAD Ústí n. O.                   X 16           † 18

Mohelnice - Liberec     11.40    11.40    16.55           Mohelnice - Luhačovice  14.22        18.22

jede  v  †
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Směr Olomouc Směr Zábřeh
odjezd bus z Loštic odjezd bus z Loštic

4.28 jede v X        4.57 jede v X,  24. XII., a 
1., 8. V., 28. X.

   X 
4.40    

5.01 nejede 25. XII., 1. I.     X    
4.40 5.57    X              X

5.13    5.40

5.27 jede v X, nejede 31. 
XII.

    X         
5.13    6.57   †            X

6.40     6.40

6.01 nejede 25. XII., 1. I.     X
5.40 7.57 nejede 25. XII., 1. I.   †            X

7.40     7.40

7.04   †            X
6.40     6.40 8.57   X   

8.40

8.01   †              X
7.40     7.40 10.57    †                X

10.40    10.40

9.04    X   
8.40 12.57   †                X

12.40    12.40

11.01    †                X
10.40    10.40 13.57       X

13.40  

13.01   †                X
12.40    12.40 14.57    †                X

14.40    14.40

14.04       X
13.40  15.57       X

13.35

15.01    †                X
14.40    14.40 16.57                     

 † 30           X 31

 16.40        16.40

16.05       X
15.40 17.57 nejede 24. a 31. XII.

 † 30           X 31

 17.40        17.40

17.01                  
 † 30           X 31

 16.40        16.40 18.57 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40

18.04 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 17.40        17.40 19.57 jede v X, nejede 
31. XII.

19.01 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40 20.57 nejede 24. a 31. XII.

21.01 nejede 24. a 31. XII. 22.58 nejede 24. a 31. XII.  

22.26 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.34   6.31  7.31 11    8.31   10.31  12.31   13.31   14.34   
15.31   16.34    17.31 10    18.34 10    19.31 23    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY: 4.16 (x)   4.49 11    5.14 23     5.49 11    6.49   7.49    8.49  10.49    12.49   
13.49   14.49   15.50   16.49   17.49 10      18.49 10     20.49 10     22.09 10

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.18    5.43 13      6.14 24  (RJ)     6.43 11       6. 48    7.14 13   (RJ)      7.43      
8.14 11 (RJ)       8.43    8.48    9.43    10.14 (RJ)     10.43     11.43    12.14  (RJ)      12.43     12.48     13.43     
14.14 (RJ)       14.43     14.48    15.43   16.14 (RJ)    16.37 67     16.43    16.48   17.43    18.14 (RJ)       18.43    
18.48 10       19.43     20.14 10   (RJ)        20.52  10           21.43 22        22.14 59   (RJ)

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.11 20      5.11 11     5.44  24  RJ     6.11     6.52     7.11    7.44 (RJ)     8.11    9.11   
9.44 (RJ)     10.11    10.52   11.11   11.44  (RJ)      12.11    12.52      13.11     13.44 (RJ)     14.11    14.52   15.11 
15.44 (RJ)   16.11    16.44  12  (RJ)      16.52     17.11      17.44 10  (RJ)        18.11   18.52 10    19.11 10

19.44 10  (RJ)      20.11 12         20.44 59  (RJ)        22.26

VYSVĚTLIVKY VLAKY:  10   nejede 24., 31. XII.  11  nejede 25. XII. a 1. I.   12  nejede 24., 25. a 31. XII. 13   nejede 25., 26. XII., 1. 
I.  20   jede v   a 2. I., 22. IV., 29. X., 18. XI., nejede 23.-30. XII., 21. VI., 27. X., 17. XI. 22  jede v †, nejede 22.-29. XII., 20. IV., 1.m, 
8. V., 5. VII., 26. X., 16.XI.    23   jede v X, nejede 31. XII. 24  jede v X a ;  27   jede v X,  a 24. XII., 1., 8. V., 28. X.;  51   nejede 1. 
I.; 59    jede v /-/  67   jede v † od 6. IV. do 28. IX. a 5. I., 28. X., 17. XI., nejede 20. IV., 5. VII.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X          X 26         X 16           X               †               X                 X               X           † 30           X  10

   Směr Litovel     5.08     7.08      7.08    10.20    12.00    12.10    13.10   14.30     17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X 31        † 30           X 10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.05   13.40    14.32     18.35      18.35       22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X               X              †              X                †              X               † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                X                  X 10
 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10
                            930375      X                                                       X

 Od Úsova   7.00           

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X              †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X            35            X          X  26  

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00    12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X              †         X  26                X          X 31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00   16.30    17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                    X               †             X od pl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic     7.18       13.12    14.27    14.49     15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X         X  26           X        X  26         X 26            X           X                 X                X         35  

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.18    7.18        7.25    8.52    9.40    10.30   11.30   11.30       
                          X 26              X              X  26         X  26           †           X od polikl.         X                  X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.49      14.45     15.20     16.05      
       X                 †               X  26                 X               X 31  od pol.               X 31                   

  16.26    16.57        17.34         18.10         20.08                22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                 X 31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 od fy Siemens
                                 X               X                 X              X  26              X                X            X   26             X             35           

Šumperk  4.31     5.00      5.33       5.50        6.00     6.50       7.10        7.33       7.46
                              X                   X                  X                X  †            X               X  26                                        †     

  8.10     10.00     10.53      12.50    14.21       14.25 od Siemens       15.07   
    X  26                  X                   X

  15.52         16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

                                        x                                                                            X              X              X                                 X            X  31  
Mohelnice - Ostrava   5.40   Mohelnice - Mor. Třebová    5.50   6.45   10.10   12.55   14.45   16.45   

      ČSAD Ústí n. O.                        X           18         † 17                            ČSAD Ústí n. O.                   X 16           † 18

Mohelnice - Liberec     11.40    11.40    16.55           Mohelnice - Luhačovice  14.22        18.22

jede  v  †
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 26       X  16               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X                X           † 30         X 31          X 10                 1                                     X            
 Bílá Lhota  12.00   14.37   16.20    17.36      18.00      22.36     (Bouzov-Podolí)  16.20    
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.15   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X          † 30           X 31                X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.12    14.42    16.15    18.43       18.43          22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X            X 31           † 30           X 10
 Mohelnice  5.15    6.49    11.32    13.08    14.07    17.17         17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X             X          35 2       X              X                X               †                X              X 31
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   16.30     18.32
                        X                                        X 26   69                         X 31                                   X 31

    15.35 (do Mohelnice)    17.10 (do Zábřeha)     21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X             X         X  †         X           X           †          X                X            †                X                †

Moravičany ČD    4.40   5.13   5.40  6.40   7.16   7.40   7.40   8.40   10.40  10.40    12.40    12.40
K VLAKU       X               X               †              X             X 31        †  30       X 31       †  30            X 31          †  30

  13.40   14.40   14.40   15.40    16.40    16.40    17.40    17.40       18.40     18.40            
  X 10
   22.05 náves

             X              X                X                †           X               X                X               †           X             X X     ¨         †            
ČD - Loštice  5.02     5.30     6.03      7.05    7.05     7.27     8.04     8.04    9.05    11.04    11.04      
OD VLAKU               X                †               X                X               †                X            X 31        †  30       X 31         †  30 
  13.04    13.04    14.05   15.04    15.04    16.05   17.04    17.04    18.05    18.05
     X 31           †  30 
  19.04      19.04 
    X             X  6      2 X 31          
 Loštice - Palonín        7.08   14.15    18.45
 
 930448      X            X             X             †               X               X     X       †            X           †  30      X 10        X 21    
 Radnice   5.43   7.06  10.29  10.29   12.55   14.45   15.15   16.15   19.15   19.22   22.40
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X                X 20                                 X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31  
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51       

 ČSAD Ústí nad Orlicí           X 31                                                                X 31                                                          

Loštice - Olomouc   8.45             Loštice - Svitavy    15.22    Tímto spojem nelze jet do Mohelnice

VYDOS BUS                            X 31                                                                                      X 31                                                          

Loštice - Olomouc    6.25             Loštice - Velké Opatovice    15.40   

Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150 Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 13. 12. 2014

Vysvětlení značek ARRIVA 10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 23. 12. do 3. 1., od 31. 1. do 7. 2., 

od 17. 4. do 18. 4., od 30. 6. do 31. 8., od 27. 10. do 29. 10.;   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 31. 12; 

26   nejede od 23. 12. do 3. 1., od 31. 1. do 7. 2., od 17. 4. do 18. 4., od 30. 6. do 31. 8., od 27. 10. do 29. 10.;  

30   nejede 24. 12.;   31   nejede 31. 12.;   35   nejede 5. 7.

LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Kašparova 458, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Josef Veselý *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Božena Slavíková *  tel. 583 430 464
Pondělí   7.30 - 13.00 - dospělí   13.30 -15.30 - dospělí;     Úterý 7.30 - 13.00 – objednané děti
Středa     7.30 -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 12.00 - dospělí
Čtvrtek   7.30 - 13.00 – objednané děti
Pátek      7.30  -   9.00 – glaukomová poradna,      9.00 - 13.00 – dospělí, 14.00 - 15.00 – objednané děti

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                       MUDr. Vladimír Kovařík                   Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -14.30;      11.30 - 12.00 vyšetř. kyčlí kojenců

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450

Pondělí   7.30 -14.30 Středa   7.30 -14.30 Pátek     7.30 -14.00

Úterý 14.00 - 18.30 Čtvrtek 16.00 -19.30 Pondělí, středa, pátek dopol. - kontroly, převazy

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí   7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Úterý  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Středa  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  
Čtvrtek  8.00-13.00 koloskopie   13.00-15.00 konziliární vyšetření
Pátek  7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  13.00-15.00 konziliární vyšetřenÍ

Všechna data jsou bez záruky. Vybral a zpracoval Petr Fialek
a Jan Selinger
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Křivka obecná - Loxia curvirostra
 Náš vážený spoluobčan pan Bukovský, mě 
napomohl k informaci o zajímavém ptáčkovi, 
žijícím v našich lesních porostech, křivky pozo-
roval na své chaloupce na Bušíně. letos je na-
důroda šišek na smrcích, semínko je hlavní po-
trava křivky obecné.
 Do smrkových lesů přilétají křivky v počet-
ných hejnech a šplhají jako papoušci vyzobá-
vajíc semínka šišek. Potravou mimo semena je 
také drobný hmyz. Na dobývání semen má křiv-
ka zajímavě upravený zobák, překřížený, zahnu-
tý jako háček. Něco takového nemá žádný jiný 
ptáček.
 Zvláštní je také doba hnízdění, posunutá do období dozrávání semen šišek, to je 
hlavně v zimních měsících, od prosince do března. ochrana vajíček musí být v zimních 
vánicích co nejdokonalejší, silnostěnná hnízda vystlaná vrstvou mechu a srsti, skrytá 
v hustých větvích smrků. Na čtyřech až pěti vajíčkách samice sedí nepřetržitě, neo-
pouští mladé do doby než se dostatečně neopeří. smrková silně olejnatá semínka jsou 
dostatečnou zásobárnou energie proti zimě. křivky jsou poměrně statní pěvci, dosahu-
jící velikosti asi 17 cm s váhou 30 g. Zbarvení mají samci karmínově červené, mírně do-
hněda, samice jsou žlutozelené. Výskyt je v horských a podhorských oblastech evropy, 
asie, severní ameriky a severní afriky.                         Text a ilustrace Pavel A.Taťoun

Vážení čtenáři,
 v podzimním vydání hlasu loštic, v pravidelném úvodníku starosty, zazněla mimo 
jiné slova: „…osobně jsem se stal, v důsledku mojí snahy hájit projekt, jak pro některé 
naše zastupitele, ale i některé … nepřítelem č. 1. Zajímavé je stanovisko některých na-
šich zastupitelů, kteří rovněž navenek tvrdí, že kanalizaci chtějí, ale ve skutečnosti ak-
tivně spolupracují s odpůrci kanalizace a vystupují proti opatřením, která ve prospěch 
kanalizace organizujeme. Doufejme, že zvítězí zdravý rozum…“. Považujeme za nutné 
se proti tomuto lživému nařčení ohradit. Mimo jiné také proto, že na posledním veřej-
ném zasedání Zastupitelstva města, opakovaný dotaz, kdo jsou ti „odpůrci kanalizace“ 
a proti kterým opatřením vystupují, starosta ignoroval. takové chování je v přímém roz-
poru s Jednacím řádem ZM, článku X., kde se mimo jiné praví v odstavci 1: „Členové za-
stupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu města, její jed-
notlivé členy … atd.“
 odstavec 2 pak říká: „Na dotazy, připomínky a podněty odpovídá dotazovaný bez-
odkladně. Není-li to možné, odpoví dotazovaný písemně do 30 dnů.“ a konečně od-
stavec 3: „souhrnnou zprávu o vyřízení připomínek a dotazů předkládá starosta měs-
ta na následném zasedání zastupitelstva města.“ . Neodpovídat na dotazy zastupitelů 
a občanů města, které nejsou starostovi po chuti, se stalo zažitým stylem práce staros-
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ty PhDr. lolka. Na předchozím veřejném zasedání ZM dne 9. září 2013 vznesl zatupitel 
Mojmír Mazal několik dotazů (ne právě příjemných) adresovaných starostovi. Vybírá-
me několik odpovědí pana starosty: „… děkuji, kdo má dál něco … to je moje věc, já si 
mohu jednat kde chci a s kým chci…to si srovnejte se svým svědomím“ a tak podobně. 
slušné odpovědi jsme se nedočkali ani do 30 dnů, ani na následujícím zasedání ZM. Ne-
můžeme ale uvěřit, ža by starosta nebyl obeznámen s Jednacím řádem, ostatně uvede-
ná ustanovení mu byla připomenuta. k uvedeným dotazům se starosta vyjádřil nikoliv 
tazatelům, ale pouze na stránkách šumperského a jesenického deníku dne 15. října: „Je 
to jen předvolební rétorika,“ sdělil šumperskému a jesenickému deníku ctirad lolek“. 
o předvolební rétoriku se rozhodně nejedná, snažíme se zde omezit pouze na fakta, 
úsudek ať si udělá každý sám. situace ohledně projektu „Zlepšení kvality řeky Moravy 
– ii. fáze“ není jednoduchá již od počátku a stále se mění. Podrobné hodnocení by za-
bralo mnoho stran. Navíc, naše informace jsou víceméně omezeny na to, co nám sdělí 
pan starosta. Rozhodně nám toho sděluje mnohem méně než těm, o kterých ví, že ni-
kdy o jeho krocích nepochybují. Faktem ale je, že nejsme proti kanalizaci loštic, chce-
me pouze vyloučit spekulace o korupci a chceme, aby všechny kroky byly transparent-
ní, tak jako to chtějí i ostatní zainteresované obce. Díky postojům pana starosty - jedině 
správné řešení jsou podle něj personální změny a nastolení staronového vedení VhZ, 
včetně změny stanov společnosti - se loštice dostaly do opozice vůči drtivé většině za-
interesovaných obcí, lépe řečeno do izolace. Ještě k informovanosti zastupitelů; usne-
sením rady města je starosta povinen svolávat pracovní porady jeden týden před koná-
ním každého veřejného zasedání zastupitelstva města. toto usnesení bylo starostou za 
poslední rok porušeno třikrát, shodou okolností vždy, kdy se mělo jednat o informaci 
ohledně situace ve VhZ. argumentem je, „však vy se taky jako opozice scházíte“. ano, 
scházíme se. také nemáme nic proti jednání starosty se svými věrnými. to však nemá 
nic společného s usnesením o pracovních jednáních na radnici před zasedáními RM, na 
která záměrně nejsme přizváni („vy byste mi to narušili“ – to je citát). 

 Vážení čtenáři,
 podle dohodnutých pravidel pro vydávání hlasu loštic v souvislosti s rezignací 
tehdejšího odpovědného redaktora p. Petra Fialka, má být v případě kritického článku 
dána možnost „druhé straně“ vyjádřit se ke kritice v témže vydání listu. V případě po-
sledního vydání hlasu loštic nám tato možnost byla upřena, starosta, ani nikdo z re-
dakční rady včetně vedoucího redaktora tohoto listu, se o ničem takovém nezmínili. 
i když zde nepadla jména, každému je jasné, kdo má (nikoliv vždy) jiný názor. odmí-
táme proto výmluvu p. stanislava Veselého, že jsme se mohli vyjádřit. Nevěděli jsme, 
že podobné osočení bude otištěno. Bohužel reakce s tříměsíčním zpožděním ztrácí na 
účinnosti, nic jiného nám však nezbývá. Doufáme, že hlas loštic se natrvalo nestane 
hlasem starosty a jeho bezmezně oddaných příznivců, kteří apriori odmítají reagovat 
na jakýkoliv jiný názor. 
 Děkujeme všem, kdo jste tento článek dočetli do konce. Nikomu nevnucujeme náš 
názor ale opravdu děkujeme všem, kdo jsou ochotni o uvedených našich námitkách 
aspoň přemýšlet. tuto poslední větu klidně považujte za předvolební rétoriku. 

Za opoziční zastupitele, nikoliv však odpůrce kanalizace Jiří Klein
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Materiální sbírka – podzim 2013
 celkem třináct tun materiálu se vysbíralo při podzimní materiální sbírce, kterou od 
10. do 12. října již po čtrnácté s Městem Zábřeh a po jedenácté s Městem Mohelnice 
pro Diakonii Broumov pořádala charita Zábřeh.
 Do sobotního poledne přiváželi lidé na obě sběrná místa nejčastěji pánské a dám-
ské ošacení i boty. sešlo se také množství dětského oblečení, lůžkovin, ručníků, přikrý-
vek a hraček. společně s těmito věcmi sbírala charita také nepotřebné elektrospotřebi-
če. Z mikrovlnek, vařičů, praček, rádií, televizí, ledniček, rychlovarných konvic, počítačů 
a ostatních zařízení pak po odborném přezkoušení vybere funkční, kterými dovybaví svůj 
sociální sklad a zbývající odevzdá k ekologické likvidaci. „Funkční elektrospotřebiče bu-
dou ze sociálního skladu nabídnuty lidem, kteří si nemohou nákup nového dovolit,“ oce-
nila smysluplnost ekologického chování dárců koordinátorka sbírky ludmila Macáková. 
 Vysbíraného materiálu bylo proti předchozím sbírkám méně. „Podzimní sbírky bý-
vají tradičně slabší. letní oblečení, které se nejčastěji odevzdává, je méně objemné. Na 
druhou stranu také v našem regionu přibylo více kontejnerů na textil, takže lidé mohou 
své šatníky probírat i v průběhu roku,“ vysvětlila ludmila Macáková. 
 hladký průběh sbírky zajišťovalo 18 dobrovolníků charity – převážně lidí v hmot-
né nouzi, kteří společně odpracovali 166 hodin. „lidé vnímali i naši prosbu o poskytnu-
tí finančního příspěvku na pokrytí režijních nákladů sbírky ve výši 1kč za 1kg věcí, za 
což jim děkujeme.“ V zapečetěných pokladničkách se sešlo celkem 2.637 kč (v Zábřehu 
2.247 kč a v Mohelnici 390 kč). Ze získaných prostředků uhradí charita např. pohonné 
hmoty do vozidla převážejícího materiál z Mohelnice, nájem části nákladního skladiště 
na zábřežské železniční stanici, občerstvení pro zapojené dobrovolníky.
 „chceme poděkovat všem dárcům za jejich štědrost, dobrovolníkům za jejich čas, 
nasazení i bezproblémové zvládnutí celé akce. V neposlední řadě naše vděčnost patří 
vedení měst Zábřeha a Mohelnice za to, že nacházíme podporu pro podobné humani-
tární i ekologicky účelné aktivity. těší nás také zájem města loštice, které se k námi po-
řádané sbírce připojilo,“ uzavřela ludmila Macáková. Další pokračování této akce cha-
rita Zábřeh připravuje na jaro 2014.                    Ludmila Macáková,

koordinátorka Dobrovolnického centra Charity Zábřeh, tel: 736 529 295
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Jak zajistit bezpečí pro děti
 co můžeme udělat my dospělí a co mohou udělat děti samy pro své bezpečí? Poli-
cie ČR chce tímto článkem rodičům, prarodičům a samozřejmě i dětem samotným při-
pomenout základní rady a informace, jak se chovat bezpečně nejen venku, na ulici, při 
cestě do a ze školy, ale i doma. Nikdo by neměl znát dítě lépe než jeho rodiče a prarodi-
če, využijte proto každou možnou chvíli být s ním. Nepromarněte příležitost, kdy vám 
dítě chce něco sdělit, s něčím se svěřit, v takovou chvíli všechno ostatní musí počkat. 
Buďte dítěti oporou a snažte se, aby se svěřovalo právě vám s tím, co ho trápí, čeho se 
bojí, co se mu stalo apod. Všímejte si chování svých dětí a pátrejte po příčině případ-
ných změn. Při každé vhodné příležitosti učte dítě rozeznávat, co je mravné a co už ne. 
snažte se vytvořit mezi sebou, v rodině, atmosféru důvěry a vzájemného respektu. Po-
učte své dítě o bezpečnostních opatřeních, která by mělo dodržovat, pokud je samo 
doma. Zde je výčet těch nejpodstatnějších: u telefonu mít připravená všechna důleži-
tá telefonní čísla (rodiče, policie, hasiči, záchranná služba) neposkytovat informace po 
telefonu, když si není jisté, s kým mluví, neříkat ani, že je doma samotné dveře od bytu 
otevřít jen osobě důvěrně známé, cizím osobám neotvírat a nepouštět je dovnitř ne-
vodit si domů cizí děti, kamaráda pouze s vaším souhlasem. Pokud chodí samo do a ze 
školy, opět by mělo být poučeno o zásadách bezpečného chování. Domluvte se spo-
lečně na pravidlech, která bude venku dodržovat. sem patří zejména následující zása-
dy: klíče od bytu mít uložené na bezpečném místě, při odchodu z bytu nebo z domu 
řádně zavřít okna a zamknout dveře chodit vždy bezpečnou cestou, i když je třeba del-
ší, vyhýbat se opuštěným a nebezpečným místům nedávat se do řeči s cizími lidmi, nic 
si od nich nebrat, nikam s nimi nechodit, nesedat do jejich auta nejezdit autostopem, 
je to velice nebezpečné. Zdraví a bezpečnost dětí je to nejpřednější. kdo jiný než rodi-
če by měl děti upozorňovat na nástrahy a nebezpečí, kterým mohou být vystaveny jak 
doma, tak i venku na ulici.              por. Mgr. Marie Šafářová komisař

Relaxační masáže
Uvolňování krční páteře(odstraňování bolestí zad a kloubů)
Zbavování bolesti pomocí spoušťových bodů(Trigger points)
Baňkování
Všechny úkony provádíme i u Vás 
doma (přijedeme za Vámi)
Jízdy po Lošticích se nepočítají
Objednávky na tel.

776 302 572 
nebo na 

vaor@volny.cz

Václav Orálek, Loštice, Ke Koupališti 13
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Novodobá sanitka v šumperském okrese.
 Do našeho okresu přichází nová služba pro seniory, matky s dětmi, hendikepova-
né a ostatní spoluobčany, jenž nemají nárok na klasickou přepravu sanitním vozem, 
ale potřebují se dopravit k lékaři, do nebo z nemocnice, na rehabilitace, do lázní a po-
dobně.
 Pro tyto případy vznikl v roce 2011 v ostravě projekt „Novodobá sanitka“. Nyní máte 
možnost našich služeb využít i na okrese šumperk. Přeprava se provádí osobními auty 
a ceny máme příznivé. 18kč za ujetý kilometr a v případě trasy do 5km účtujeme 80kč. 
Platíte pouze za samotnou přepravu a cenu Vám můžeme sdělit i před jízdou. Navíc od 
nás máte služby zcela zdarma a to: bezpečné vyzvednutí u Vás doma a doprovod k lé-
kaři či do nemocnice, pomoc při vyřizování formalit, vyzvednutí léků, pomoc se zavaza-
dly, bezplatné čekání do 30min.a jiné. Po dohodě Vám taktéž přepravíme děti v našich 
sedačkách, kočárky a invalidní vozíky.
 Projekt Novodobá sanitka získal první místo v národní soutěži Rozjezdy 2012.
 V případě zájmu nás kontaktujte na tel.čísle: 732 301 647, 
 nebo email: sumperk@novodobasanitka.cz, Web: www.novodobasanitka.cz

Starosta kontra občan
 Před mnoha lety – přesněji 15.10.2007 – jsem byl donucen podepsat kupní smlou-
vu s MÚ loštice zastoupeným ctiradem lolkem. Musel jsem od města koupit kanali-
zační přípojku za 10.712,- kč. celková částka, kterou jsem městu zaplatil v červnu 2008, 
se nakonec vyšplhala na 32.079,- kč. a potom bylo na řadě město. to se podpisem sta-
rosty zavázalo k převodu kanalizační přípojky po provedení jakési celkové kolaudace 
formou předávacího protokolu, jehož součástí mělo být zaměření skutečného prove-
dení kolaudační rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci zřízení věcného bře-
mena pro vedení přípojky přes pozemek ve vlastnictví města pro vlastníky domu č.p. 
81. Vlastnické právo ke kanalizační přípojce se všemi právy a povinnostmi na mne jako 
kupujícího mělo přejít až po podpisu výše uvedeného protokolu. k čemu směřuji, je již 
většině čtenářů jasné. Do dnešního dne k podepsání žádného předávacího protoko-
lu nedošlo. tedy neexistuje žádné zaměření skutečnosti, žádné věcné břemeno, pro-
stě nic. Po více než pěti letech od zaplacení i na loštické poměry vysoké částky jsem 
od obce nedostal nic. Nevlastním žádnou kanalizační přípojku. Přišel jsem o dvaatřicet 
tisíc. Nikdo mi dosud zaplacené peníze nevrátil. to se přece mezi slušnými lidmi dělá. 
když nemůžeš plnit uzavřenou smlouvu, tak vrátíš peníze. Jsou také možnosti dodat-
ků ke smlouvám. ani s tím starosta nepřišel. existuje také možnost tzv. gentlemanské 
dohody. Podle mne se však pojem politik a gentleman vylučují. Před pár lety mi jeden 
kamarád na můj dotaz na loštického starostu řekl: “ Probírali jsme to s chlapama v hos-
podě a nenašli jsme vhodnějšího kandidáta.“ Z toho by vyplývalo, že obyvatelé loštic 
jsou schopni ještě horších věcí, než-li je podepsání smlouvy, kterou nemíní dodržet. 
Jsem si jistý, že tomu tak v žádném případě není. ačkoliv bydlím v lošticích teprve pár 
roků, jsem pevně přesvědčen, že velká část občanů loštic by naopak byla lepším kan-
didátem na starostu. Zastupitel z konce tabulky dle počtu obdržených volebních hlasů 
by v každém případě starostou být neměl. Nevím, zda podobně jako já dopadli ostat-
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ní „majitelé“ kanalizačních přípojek. Pravděpodobně je také nevlastní. Potom by cel-
ková finanční částka, kterou takto podivně získala radnice, byla podstatně větší. Nedá 
se však ani vyloučit, že v mém případě jde o speciální pozornost, kterou pan starosta 
věnuje pouze majitelům domu na hradské 81. odpovědnost za celou situaci je jedno-
značně na loštickém starostovi. Mám zato, že zde neexistuje žádná omluva, žádné po-
lehčující okolnosti ani žádné rozumné vysvětlení. Přijal peníze a nezajistil plnění. Ne-
požaduji jeho odstoupení kvůli neplnění podepsaných smluv. tak naivní nejsem. chci 
hlavně upozornit na vztah mezi starostou a občanem. Nedá se určitě vyloučit ani mož-
nost, že se radnice v čele se starostou ctiradem lolkem chystá kanalizační přípojky pro-
dat ještě jednou.            Čestmír Kleveta, Hradská 81

Okénko nezávislého energetického poradce
 Častý dotaz - Minimálně jednou za měsíc u mě doma zazvoní nějaký mladý člověk 
většinou v obleku se skvělou a nejlevnější nabídkou plynu nebo elektřiny, než výhrad-
ní dodavatel a chce po mně, abych mu dala vyúčtování za energie, občanku, ale hlavně 
abych hned podepsala smlouvu s nějakým novým dodavatelem energií, který má samo-
zřejmě nižší ceny, než Váš nynější dodavatel. Není náhodou tento podomní prodej nějak 
regulován či zakázán a případně po-
stihován? a jak to tedy na trhu s ener-
giemi u nás vlastně funguje?

Paní Milada 65 let, Mohelnice.
Odpověď: - trh s energiemi je již ně-
kolik málo let uvolněn. to znamená, 
že na našem energetickém trhu exis-
tuje několik desítek, až stovek firem, 
které mají licenci od energetického 
regulačního úřadu na obchodování 
s plynem, nebo elektrickou energií 
a to nejenom pro firmy, podnikatele, 
ale i domácnosti. každý tento doda-
vatel se snaží v rámci své obchodní 
strategie, jak se říká „ ulovit co nejví-
ce dušiček“, tzn. nás zákazníků a zá-
roveň odběratelů energie. Bohužel 
mnoho těchto dodavatelů využívá 
či spíše zneužívá neznalosti a také 
důvěřivosti mnohých z nás. Mnoho 
dodavatelů si najímá tzv. direkt ob-
chodníky(zvonkaře) tzn. velmi dob-
ře vycvičené obchodníky kteří jeden 
měsíc prodávají energie a další mě-
síc třeba telefonní karty, kosmetiku, 
hrnce, vysavače atd. tyto obchodní-
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ky poznáte tak, že se k Vám dopředu neobjednají a většinou, už je nikdy poté neuvidí-
te. obvykle jeden den působí ve stejné lokalitě (městě, obci) hned několik najednou. 
Někteří jsou bohužel i hodně agresivní. Zvláště „ohroženou skupinou“ jsou starší lidé, 
lidé s nižším vzděláním nebo lidé, kteří jsou momentálně něčím velmi zaměstnáni a tím 
pádem méně koncentrovaní., Protože momentální rozhodnutí je jen na Vás, zda tako-
vého obchodníka pozvete dál do svého domu či bytu. 
 Dám Vám několik rad, jak se zachovat a hlavně, co ve vlastním zájmu vůbec nedělat:
1)  Zeptejte se, jakého dodavatele zastupuje, co nabízí a chtějte nějaký průkaz či zmoc-
nění. Zeptejte se ho, jestli je zaměstnancem dotyčného dodavatele, nebo jestli je pou-
ze najatý externí obchodník.
2)  Pokud Vás obchodník vyzve k předložení Vašich osobních dokladů, faktur za ener-
gie, tak pokud je vůbec dáte z ruky, tak pouze kopie.
3)  Pokud Vás obchodník během pěti či deseti minut přesvědčí, že Váš podpis na 
smlouvě je to nejlepší, co můžete právě udělat, najděte v sobě trochu síly a získejte čas 
na poradu s nějakým ne-závislým odborníkem, někým z rodiny a pod. Požádejte ob-
chodníka, aby Vám předloženou smlouvu ponechal alespoň do druhého dne k prostu-
dování. Bez konzultace, alespoň se svými známými nic hned nepodepisujte!
4)  Pokud Vás nabídka přesto velmi zaujala, kontaktujte zdarma některou poraden-
skou energetickou společnost a konzultujte s ní, jak si tato nabídka stojí na celkovém 
trhu s energiemi, jaké má plusy (cena dodavatele) a jaké mínusy (skryté poplatky, sank-
ce), případně na co si dát opravdu pozor. 
 V tomto případě platí ,,Důvěřuj, ale prověřuj“ a rada s odborníky Vás nic nestojí.

Za energetickou poradenskou společnost: Optimal - Energy.cz a.s., Brno Jan Molík, 
energetický analytik, Kancelář: Náměstí Tyrše a Fügnera 2, 789 85 Mohelnice 

Tel: 728 644 149, 732 845 538, 777 160 577 
 e-mail: najkilom@gmail.com, jan.molik@optimal-energy.cz, www.optimal-energy.cz

Adventní koncert v synagoze
Jednou z mnoha akcí v předvánočním období byl i adventní koncert v loštické synago-
ze. Představili se zde národopisné soubory a skupiny – Ns tÝNeČáci z Velkého týnce, 
RoViNa – hanácký mužský sbor z olomouce a Fs háJíČek z chrenovce – Brusna. 90ti 
minutový koncert navodil atmosféru vánoc, zazněly zde předvánoční koledy, písně ob-
dobí adventu a li-
dové úpravy pís-
ní. akustický 
koncert vyzněl 
v naší synagoze 
opravdu na jed-
ničku a všichni 
návštěvníci od-
cházeli do za-
sněžené ulice 
velice spokojeni.



Dokumenty, zápisy . . .
zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoti:ZDRŽel se

zápis a usnesení č. 70 ze zasedání Rady města dne 4. 9. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, stani-
slav Veselý
5.  RM projednala přijetí dotace ze sFŽP ČR Praha (poskytovatel dotace) v maximální výši 
170 396,75 kč na akci: „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovny v lošticích 
– objekt č. 2: Zš Nová budova“ – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 70/1722: Rm schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR (poskytovatel dotace) v ma-
ximální výši 170 396,75 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov zŠ, mŠ“.
9.  RM projednala přijetí dotace ze sFŽP ČR Praha (poskytovatel dotace) v maximální výši 
144 503,50 kč na akci: „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovny v lošti-
cích – objekt č. 3: stravovna“ – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 70/1726: Rm schvaluje přijetí dotace se SFŽP ČR (poskytovatel dotace) v ma-
ximální výši 144 503,50 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov zŠ, mŠ a 
stravovny v Lošticích – Objekt č. 3: Stravovna“.
11.  RM projednala přijetí dotace z MŽP -  Fs eu (poskytovatel dotace) v maximální výši 
2,456.559,50 kč na akci: „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovny v loš-
ticích – objekt č. 3: stravovna “ – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 70/1728: Rm schvaluje přijetí dotace z mŽP -  FS EU v maximální výši 
2,456.559,50 Kč na akci: „Snížení energetické náročnosti budov zŠ, mŠ a stravovny 
v Lošticích – Objekt č. 3: Stravovna“.
25.  RM projednala oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání územního plánu Pa-
lonín, včetně doplnění oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání ÚP Palonín – viz 
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 70/1744: Rm ukládá 
starostovi města prověřit, zda se návrh zadání územního plánu Palonín nějakým způ-
sobem dotýká města Loštice.
28.  RM projednala zveřejnění pronájmu části pozemku p. č. 777 a části pozemku p. č. 680 – 
vše v k. ú. loštice – lokalitě – u třebůvky. Jedná se o část pozemku, který je pouze přístupný 
z řeky třebůvky nebo přes soukromý pozemek – viz příloha. Po projednání schválila RM po-
měrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 70/1747: Rm schvaluje zveřejnění pronájmu části pozemku p. č. 777 a části 
pozemku p. č. 680 – vše v k. ú. Loštice – lokalitě – u Třebůvky. 
31. RM projednala špatnou situaci s parkováním aut na pozemcích města loštice a uklá-
dá starostovi realizovat omezení stání nákladních automobilů ve městě, omezení parková-
ní osobních aut na Náměstí Míru na dobu 2 hodin, prověřit stání aut na pozemcích města 
a navrhnout řešení do konce října 2013. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 70/1750: Rm ukládá starostovi připravit návrh a realizovat omezení stání ná-
kladních automobilů ve městě, omezení parkování osobních aut na Náměstí míru na 



dobu 2 hodin, prověřit stání aut na pozemcích města a navrhnout řešení v termínu do 
31. 10. 2013.

zápis a usnesení č. 71 ze zasedání Rady města dne 16. 9. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, stani-
slav Veselý. host: členka výběrové komise – ing. hana Zárubová 
8.  RM projednala žádost firmy DŘeVoPaR, s. r. o., Nová 482, loštice o odkoupení části po-
zemku p. č. 510 – k. ú. loštice - lokalita – Nová ulice. Jedná se o 105,75 m2 na kterých bude 
vybudována odstavná plocha – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 71/1758: Rm ukládá starostovi města před projednáním záměru zveřejnit 
prodej části pozemku p. č. 510 – k. ú. Loštice v zastupitelstvu města provést místní šet-
ření v dotčené lokalitě a stanovit podmínky pro zřízení věcného břemene ve prospěch 
inženýrských sítí.
11.  RM projednala žádost firmy M-atelier, Jakoubka ze stříbra 44, olomouc o vyjádření 
k umístění polyfunkčního domu na parcele p. č. 1528/2 – v k. ú. a obci loštice – lokalita ulice 
hradská včetně uložení inženýrských sítí do pozemků města loštice a požadavky na odstra-
nění umístěných tabulí na sousedních pozemcích – viz příloha. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 71/1761: Rm schvaluje žádost firmy m-atelier, Jakoubka ze Stříbra 44, Olo-
mouc o umístění polyfunkčního domu na parcele p. č. 1528/2 – v k. ú. a obci Loštice 
– lokalita ulice Hradská, včetně uložení inženýrských sítí do pozemků města Loštice 
a požadavky na odstranění umístěných tabulí na sousedních pozemcích za dodržení 
podmínek obvyklých při budování stavby.
21. RM projednala žádost ČRs Mo loštice o pomoc při znečištění areálu rybochovného zaří-
zení Mo, které bylo způsobeno vpuštěním odpadové vody. Po projednání schválila RM po-
měrem hlasů 5:0:0 Usnesení 71/1771: Rm bere informaci na vědomí a doporučuje ČRO 
mO Loštice obrátit se na odbor ŽP – měÚ mohelnice. 

zápis a usnesení č. 72 ze zasedání Rady města dne 30. 9. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, stani-
slav Veselý. Při projednání RZ č. 7/2013 přítomni: Jan konečný, ing. Jiří klein
4.  RM projednala žádost Venduly hopjákové, bytem loštice, hradská 107 o finanční pod-
poru. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 72/1780: Rm schvaluje 
žádost sl. Venduly Hopjákové, bytem Loštice, Hradská č. 107 o finanční podporu na 
sport. Částka bude navržena a zařazena do návrhu rozpočtu na rok 2014. 
8.  RM se seznámila s Protokolem o výsledku kontroly se zaměřením na povinnosti vydava-
tele periodického tisku dle zákona č. 46/2000 sb. Po projednání RM schválila poměrem hla-
sů 5:0:0 Usnesení 72/1784: Rm bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly se zamě-
řením na povinnosti vydavatele periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb. s tím, že 
ukládá vedoucímu organizační složky města - městské kulturní středisko a knihovna, 
přijmout nápravná opatření dle protokolu v termínu do 30. 11. 2013. 
13.  RM projednala ústní žádost pana Josefa Mazánka o skácení l ks břízy bílé a l ks túje na 
hřbitově v lošticích (dle přiložené fotodokumentace). Po projednání RM schválila poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 72/1789: Rm schvaluje kácení l ks břízy bílé a l ks túje na hřbi-



tově v Lošticích (dle přiložené fotodokumentace). Vzhledem k náročnosti provedení 
proběhne kácení v rámci projektu „Revitalizace zeleně na hřbitově v Lošticích“ a bude 
provedeno odbornou firmou při vhodném počasí.
19.  RM projednala nutnost zajištění neškodného odvodu povrchových vod z „horky“ ve Vl-
čicích, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 72/1796: Rm 
ukládá starostovi města projednat řešení neškodného odvedení povrchových vod se 
společností ŠPVS, a. s. Šumperk.
28.  RM projednala žádost projektanta – dopravní projektování spol. s r. o., křížkovského 5, 
772 00 olomouc o vydání stanoviska k PD a k vydání souhlasu s veřejnoprávní smlouvou o 
realizaci stavby – „cyklostezka Mohelnice – loštice, místní část Žádlovice“ – viz příloha. Po 
projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 72/1805: Rm schvaluje Pd - „Cyklostezka mohelnice – Loštice, místní část Žád-
lovice“ a požaduje dodržení: – cyklostezka musí být vedena po stavbě města Loštice – 
Polní cesta za Peští. hospodářský přejezd musí být projednán s PaloMeM, a. s. loštice.
Usnesení 72/1806: Rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o realizaci stavby 
„Cyklostezka mohelnice – Loštice, místní část Žádlovice“. 
29. RM projednala informaci o špatném stavebním stavu budovy – občanská vybavenost – au-
tobusová zastávka na ulici Moravičanská, loštice Po projednání RM schválila poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 72/1807: Rm ukládá starostovi města zajistit nejnutnější opravy budovy – 
občanská vybavenost – autobusová zastávka na ulici moravičanská, Loštice.
30.  RM projednal provedení oplocení celého areálu základní školy – nová budova včetně bu-
dovy stravovny v lošticích. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 72/1808: Rm ukládá starostovi města ve spolupráci s ředitelem základní ško-
ly v Lošticích zajistit oplocení celého areálu základní školy - nová budova včetně budo-
vy stravovny v Lošticích.

zápis a usnesení č. 73 ze zasedání Rady města dne 14. 10. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, stani-
slav Veselý. Při projednání RZ č. 8/2013 přítomni: Jan konečný, ing. Jiří klein
15.  RM se seznámila s předloženým dodatkem k podkladům k záměru otevření nové tří-
dy v Mš loštice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
73/1824: Rm bere na vědomí předložený dodatek k záměru otevření nové třídy v ma-
teřské škole Loštice, ze kterého vyplývá, že současná kapacita tříd v mŠ je dostačující, 
viz příloha. 
18.  RM se seznámila s oznámením Povodí Moravy, s.p., závod horní Morava, olomouc o za-
mýšleném kácení dřevin rostoucích mimo les na významném vodním toku třebůvka.
Jedná se o kácení 32 ks stromů, převážně suchých jasanů a olší v úseku za fotbalovým hřiš-
těm a koupalištěm v lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
73/1827: Rm bere na vědomí oznámení Povodí moravy, s. p., závod Horní morava, Olo-
mouc o zamýšleném kácení dřevin rostoucích mimo les na významném vodním toku 
Třebůvka a schvaluje kácení dřevin dle přiložené tabulky . . .
19.  RM se seznámila s vyúčtováním sezóny na koupališti v lošticích. Příjmy města činí 
229.070 kč, výdaje 257,305 kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnese-
ní 73/1828: Rm bere na vědomí předložené vyúčtování nákladů na provoz koupaliště 
v sezóně 2013, dle přílohy.



20.  RM projednala žádost pana Marka Zatloukala o rozšíření veřejného osvětlení v Žádlo-
vicích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 73/1829: Rm bere na 
vědomí žádost pana marka zatloukala o rozšíření veřejného osvětlení v Žádlovicích. 
Rozšíření VO bude řešeno v návrhu rozpočtu roku 2014.
22.  RM projednala nabídku klempířských prací na budově – občanská vybavenost – autobu-
sová zastávka na ulici Moravičanská. celkové náklady na opravu střechy /plechová imitace 
tašek + montáž/ činí 13.115 kč – bez DPh – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 73/1831: Rm schvaluje provedení opravy střechy na budově auto-
busové zastávky na ulici moravičanská, Loštice ve výši 13.115 Kč bez dPH.
30.  RM projednala žádost České pošty, s. p. o umístění odkladné schrány na pozemku města 
loštice. Jedná se o zelený pás v křižovatce ulic hradská a Pivovarská – u kaštanu – viz příloha. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 73/1839: Rm schvaluje umístě-
ní odkladné schrány na pozemku města Loštice p. č. 1527/1 – k. ú. Loštice za předpo-
kladu . . .
31.  RM projednala obdrženou petici za bezpečný pohyb osob podél silnice č. 2256/1 v blíz-
kosti ulic Ve stráni a Na Výsluní – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 73/1840: Rm projednala petici za bezpečný pohyb osob podél silnice 
č. 2256/1 v blízkosti ulic Ve Stráni a Na Výsluní – viz příloha. Rm tento problém již řeší 
s projektantem. do konce měsíce listopadu proběhne místní šetření s návrhem dalšího 
postupu. Výsledky budou projednány zm.

zápis a usnesení č. 74 ze zasedání Rady města dne 4. 11. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, omlu-
ven: stanislav Veselý
1.  RM projednala žádost Mateřské školy loštice, okres šumperk, příspěvkové organizace, o 
schválení uzavření Mš od 23. 12. 2013 do 5. 1. 2014 (v  době vánočních prázdnin). Po projed-
nání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 74/1846: Rm schvaluje uzavření mateř-
ské školy Loštice, okres Šumperk příspěvková organizace v termínu od 23. 12. 2013 do 
5. 1. 2014.
5.  RM se seznámila s předloženou žádostí o možné budoucí spolupráci města s občanským 
sdružením sdružení Podané ruce, terénní programy šumpersko, Michalská 2, 779 00 olo-
mouc (účelem je poskytnutí služby prevence a snižování negativních důsledků užívání drog 
a s nimi spojeného rizikového chování). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4 : 0 : 0 
Usnesení 74/1850: Rm bere na vědomí předloženou žádost Sdružení Podané ruce, o. s.. 
Rm neschvaluje přidělení finančních prostředků z rozpočtu města na poskytnutí služ-
by prevence a snižování negativních důsledků užívání drog . . .
11.  RM projednala žádost Zo Českého svazu včelařů loštice o poskytnutí finančního příspěv-
ku na léčení včelstev. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 74/1856: 
Rm: schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na léčení včelstev zO Českého svazu 
včelařů Loštice ve výši ve výši 20.000 Kč s tím, že veškeré náklady budou účtovány pro-
střednictvím města. Částka bude zahrnuta do rozpočtových změn roku 2013.
15.  RM projednala nabídku firmy PRoJekce, sdružení podnikatelů, u Brány 3, 789 85 Mo-
helnice na zpracování projektové dokumentace a inženýrské činnosti na akci: „hřiště na plá-
žový volejbal“ za celkovou částku 28.000 kč – bez DPh – viz příloha. Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 4 : 0 : 0 Usnesení 74/1860: Rm schvaluje předloženou nabídku firmy 



PROJEKCE, U Brány 3, 789 85 mohelnice na zpracování Pd na akci: „Hřiště na plážový 
volejbal“ za celkovou částku 28.000,- Kč – bez dPH a ukládá starostovi města projed-
nat předložení smlouvy o dílo s tím, že náklady na zpracování Pd budou začleněny do 
návrhu rozpočtu roku 2014. 
23.  RM projednala žádost paní aleny Francové, bytem hlavní 125, Dolní Dunajovice týkající 
se odkoupení části břehu – p. č. 1369 – k. ú. loštice – lokalita – ulice Na Výsluní a nesouhlas 
s vybudováním vjezdů a nájezdů k rodinnému domu přímo naproti jejímu vchodu do chaty 
– viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4 : 0 : 0 Usnesení 74/1869: Rm ne-
schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek p. č. 1369 – TTP v k. ú. Loštice o vým. 
497 m2 z vlastnictví města Loštice.
34.  RM byla seznámena s postupem prací a vydání stanovení dopravního značení – změna 
parkovací doby na Náměstí Míru v lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4 : 
0 : 0 Usnesení 74/1882: Rm po zvážení všech okolností schvaluje pozastavení v jedná-
ní ve věci umístění nových dopravních značek – omezení parkování na Náměstí míru 
v Lošticích s tím, že parkování na celém Náměstí míru v Lošticích bude řešeno jiným 
způsobem a ukládá starostovi města zpracovat návrh na řešení parkování formou pla-
ceného parkování – do 31. 05. 2013

Usnesení 21. veřejného zasedání zastupitelstva města 14. října 2013
Usnesení 21/4: ZM souhlasí s tím, aby se zainteresovaní hosté na tomto jednání ZM mohli 
vyjadřovat k problematice projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – 
II- fáze“.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0
Usnesení 21/5: ZM bere na vědomí informace z  jednání mimořádné valné hromady spo-
lečnosti VHZ Šumperk, a.s. konané dne 10. září 2013 sepsané notářským zápisem, viz pří-
loha. ZM bere na vědomí zprávu z jednání mimořádné valné hromady VHZ Šumperk a.s. 
ze dne 7. října 2013 přednesenou panem Milanem Pelzlem (delegovaným zástupcem 
města Loštice).     PRO-9, PROTI-1, ZDRŽEL SE-5

zápis a usnesení č. 75 ze zasedání Rady města dne 25. 11. 2013
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, stani-
slav Veselý
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
8.  RM se seznámila s výsledkem kontroly vydávání hlasu loštic orgánem kÚ olomouckého 
kraje a vyměření pokuty za nedodržení povinnosti při vydávání periodického tisku. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1893: Rm bere na vědo-
mí protokol o výsledku kontroly dodržování povinností vydavatele Hlasu Loštic orgá-
nem KÚ Olomouckého kraje. Vyměřenou pokutu na základě vydaného Rozhodnutí č. 
j. KÚOK 85870/2013 uhradí člen redakční rady odpovědný za vydávání periodického 
tisku - Hlas Loštic, dle přílohy. 
14.  RM projednala žádost turistického klubu koMPas olomouc o užívání lesní cesty z ka-
menolomu na Markrabku. Po projednání s lesním hospodářem ing. Nevěčným schválila RM 
poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1899: Rm schvaluje užívání lesní cesty z kamenolomu 
na markrabku po dobu trvání letního tábora Turistickým klubem KOmPaS Olomouc.
19.  RM projednala dokončení úpravy lávky přes řeku třebůvku, ulice trávník-Nábřeží vy-



budováním provizorní rampy, neboť v případě realizace splaškové kanalizace v rámci akce 
„Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - ii. fáze“, bude tato lokalita dotčena stav-
bou – viz příloha - cenová nabídka a nákres realizace rampy. Po projednání schválila RM po-
měrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1904: Rm schvaluje dokončení úpravy lávky přes řeku 
Třebůvku vybudováním provizorní rampy za celkovou částku 87.301,50 Kč vč. dPH.
23.  RM projednala žádost manželů Poštulkových na provedení opravy komunikace v ulici 
komenského v lošticích. Na základě jejich žádosti z června 2013 byla přislíbena oprava, ale 
realizace se neuskutečnila – viz příloha. Na základě provedeného místního šetření zástupců 
ssok, příspěvková organizace – cestmistrovství Zvole, ing. Poštulky, p. P. hubáčka – zástupce 
fy MseM a zástupce města loštice bylo dohodnuto, že oprava bude provedena v jarních měsí-
cích roku 2014. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1908: Rm bere 
výsledky místního šetření k žádosti manželů Poštulkových na provedení opravy komu-
nikace v ulici Komenského v Lošticích na vědomí s tím, že v dubnu roku 2014 bude pro-
vedena kontrola dodržení termínu opravy silnice – ulice Komenského, Loštice. 
35.  RM projednala veřejnou vyhlášku - oznámení o veřejném projednání návrhu územního 
plánu Pavlov, které se koná dne 18. 12. 2013 v 16:00 hod – viz příloha. Po projednání schvá-
lila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1920: Rm bere informaci o konání veřejného 
projednávání k návrhu územního plánu Pavlov na vědomí.
38.  RM projednala zveřejnění záměru prodeje budovy č. p. 46 na parcele p. č. 42 – vým. 180 
m2 v k. ú. Žádlovice a prodeje části pozemku p. č. 43 – dle GP č. 125-132/2013 nové p. č. 43/2 
o vým. 186 m2 rovněž v k. ú. Žádlovice z vlastnictví města loštice, a to jako celou nemovitost. 
cena dle znaleckého posudku je ve výši 836.980,- kč – viz příloha. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1923: Rm schvaluje zveřejnění záměru prodeje budo-
vy č. p. 46 na parcele p. č. 42 – vým. 180 m2 v k. ú. Žádlovice a prodeje části pozemku 
p. č. 43 – dle GP č. 125-132/2013 nové p. č. 43/2 o vým. 186 m2 rovněž v k. ú. Žádlovice 
z vlastnictví města Loštice, a to jako nemovitost a ukládá starostovi města ve spolu-
práci s finanční komisí stanovit pravidla pro zveřejnění záměru odprodat výše uvede-
nou nemovitost včetně pozemků z vlastnictví obce a předložit pravidla pro zveřejnění 
záměru na jednání zastupitelstva města.
39.  RM projednala znovu prodej nemovitosti č. p. 63, loštice, Nám. Míru, včetně pozemku 
p. č. 24, na kterém se nachází budova č. p. 63, pozemku p. č. 25 a p. č. 26/1 – vše v k. ú. loštice. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 75/1924: Rm ukládá starostovi 
města ve spolupráci s finanční komisí stanovit pravidla pro zveřejnění záměru odpro-
dat výše uvedenou nemovitost včetně přilehlých pozemků z vlastnictví obce a předlo-
žit pravidla pro zveřejnění záměru na jednání zm.
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